Дело № 2-64-5/2018

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации

06 февраля 2018 г.

п. Нижнегорский

        Мировой судья судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым Гноевой А.И

при секретаре
 Зайковской А.А.

с участием:

истца – Мальцева Д.А.,

ответчика – Папст А.П.,

рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Мальцева Д. А. к Папст А. П. о взыскании материального вреда,

Руководствуясь ст.ст. 98, 194-199, ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковое заявление Мальцева Д. А. к Папст А. П. о взыскании материального вреда - удовлетворить.

Взыскать с Папст А. П. в пользу Мальцева Д. А. в счет возмещения причиненного ущерба в результате повреждения автомобиля 18 180 руб. 13 коп., судебные расходы, состоящие из оплаты услуг по производству экспертизы № номер от 11.01.2018 г. в размере 2 748 руб. 80 коп., государственной пошлины в размере 727 руб. 21 коп., а всего взыскать - 21 656 руб. 14 коп.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Нижнегорский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 64 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения.

Мировой судья

А.И. Гноевой